
811.121.1 

Liechtensteinisches Landesgesetzblatt 
Jahrgang 2021 Nr. 269 ausgegeben am 27. August 2021 

 

Verordnung 
vom 24. August 2021 

über die Abänderung der Ärzteverordnung 

Aufgrund von Art. 54 des Gesetzes vom 22. Oktober 2003 über die 
Ärzte (Ärztegesetz), LGBl. 2003 Nr. 239, verordnet die Regierung: 

I. 

Abänderung bisherigen Rechts 

Die Ärzteverordnung vom 9. Dezember 2008, LGBl. 2008 Nr. 366, in 
der geltenden Fassung, wird wie folgt abgeändert: 

Art. 10a Abs. 2 Bst. c 

2) Er bezweckt die Sicherstellung nicht aufschiebbarer Patientenbe-
handlungen insbesondere durch: 
c) die Anordnung der sofortigen Unterbringung in einer Einrichtung 

nach Bst. b in den Fällen nach Art. 18g Abs. 1 erster Satz des Sozialhil-
fegesetzes sowie nach Art. 28 Abs. 2 des Kinder- und Jugendgesetzes. 



2 

II. 

Inkrafttreten 

Diese Verordnung tritt am 1. September 2021 in Kraft. 

Fürstliche Regierung: 
gez. Sabine Monauni 
Regierungschef-Stellvertreterin 


		info@rdr.llv.li
	2021-08-26T09:10:18+0200
	Vaduz
	Liechtensteinische Landesverwaltung Sig 0001




